8 октября 2009 года
	N 103-уг

УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СТРУКТУРЫ КОМИТЕТА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ ЗАГС

	Список изменяющих документов
(в ред. Указов Губернатора Ивановской области от 15.02.2011 N 17-уг,
от 27.12.2011 N 239-уг, от 27.04.2012 N 68-уг, от 19.06.2012 N 105-уг,
от 28.11.2012 N 216-уг, от 18.12.2012 N 241-уг, от 29.11.2013 N 188-уг,
от 21.11.2014 N 226-уг, от 22.09.2015 N 152-уг, от 25.02.2016 N 23-уг,
от 01.07.2016 N 107-уг, от 14.06.2018 N 69-уг, от 21.08.2018 N 87-уг,
от 10.05.2019 N 47-уг)

В соответствии с Уставом Ивановской области постановляю:
(преамбула в ред. Указа Губернатора Ивановской области от 27.12.2011 N 239-уг)

1. Утвердить структуру комитета Ивановской области ЗАГС (прилагается).

2. Утратил силу. - Указ Губернатора Ивановской области от 18.12.2012 N 241-уг.

3. Признать утратившими силу указы Губернатора Ивановской области:

от 13.03.2006 N 39-уг "Об утверждении структуры регистрационной службы Ивановской области (ЗАГС)" (Собрание законодательства Ивановской области, N 6 (288), 31.03.2006), за исключением пункта 4;
от 31.03.2006 N 55-уг "О внесении изменений в указ Губернатора Ивановской области от 13.03.2006 N 39-уг" (Собрание законодательства Ивановской области, N 7 (289), 14.04.2006);
от 02.08.2006 N 110-уг "О внесении изменения в указ Губернатора Ивановской области от 13.03.2006 N 39-уг" (Собрание законодательства Ивановской области, N 18 (300), 11.08.2006);
от 14.02.2007 N 22-уг "О внесении изменений в указ Губернатора Ивановской области от 13.03.2006 N 39-уг" (Собрание законодательства Ивановской области, N 7 (327), 22.02.2007);
от 29.08.2008 N 93-уг "О внесении изменения в указ Губернатора Ивановской области от 13.03.2006 N 39-уг" (Собрание законодательства Ивановской области, N 35 (405), 12.09.2008).

4. Утратил силу. - Указ Губернатора Ивановской области от 27.12.2011 N 239-уг.

Губернатор Ивановской области
М.А.МЕНЬ
г. Иваново
8 октября 2009 года
N 103-уг

Приложение
[bookmark: _GoBack]к указу Губернатора
Ивановской области
от 08.10.2009 N 103-уг

[bookmark: P50]СТРУКТУРА
КОМИТЕТА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ ЗАГС

	Список изменяющих документов
(в ред. Указа Губернатора Ивановской области от 10.05.2019 N 47-уг)

              ┌──────────────────────────────────────────────┐
         ┌────┤Председатель комитета Ивановской области ЗАГС ├───┐
         │    └─────────────┬────────┬───────┬───────────────┘   │
┌────────┴─────────┐┌───────┴──────┐ │┌──────┴─────┐┌────────────┴────────┐
│Первый заместитель││    Отдел     │ ││   Отдел    ││     Заместитель     │
│   председателя   ││бухгалтерского│ ││обеспечения ││председателя комитета│
│     комитета     ││    учета     │ ││деятельности││ Ивановской области  │
│Ивановской области│└──────────────┘ │└────────────┘│        ЗАГС         │
│      ЗАГС -      │                 │              └────────────┬────────┘
│ статс-секретарь  │                 │              ┌────────────┴────────┐
└────────┬─────────┘                 │              │Отдел статистического│
┌────────┴─────────┐                 │              │ учета, обработки и  │
│ Отдел правового  │                 │              │ хранения документов │
│   обеспечения    │                 │              └─────────────────────┘
│  и методической  │                 │
│      работы      │                 │
└──────────────────┘                 │
┌────────────────────────────────────┴────────────────────────────────────┐
│                Филиалы комитета Ивановской области ЗАГС:                │
│1) Гаврилово-Посадский районный филиал: Ивановская область,  г.  Гаврилов│
│Посад, ул. Розы Люксембург, д. 2в;                                       │
│2) Заволжский районный филиал: Ивановская область, г. Заволжск, ул. Мира,│
│д. 46;                                                                   │
│3) Комсомольский районный филиал: Ивановская область, г. Комсомольск, ул.│
│Первомайская, д. 10;                                                     │
│4)  Кохомский  городской  филиал:  Ивановская  область,  г.  Кохма,   ул.│
│Ивановская, д. 19;                                                       │
│5) Лежневский  районный  филиал:  Ивановская  область,  п.  Лежнево,  ул.│
│Октябрьская, д. 32;                                                      │
│6) Лухский районный филиал: Ивановская область, п. Лух, ул. Первомайская,│
│д. 1а;                                                                   │
│7) Палехский районный филиал: Ивановская область, п. Палех,  ул.  Ленина,│
│д. 1;                                                                    │
│8) Пестяковско-Верхнеландеховский районный филиал: Ивановская область, п.│
│Пестяки, ул. Карла Маркса, д. 20;                                        │
│9) Приволжский районный филиал: Ивановская  область,  г.  Приволжск,  ул.│
│Революционная, д. 91;                                                    │
│10) Пучежский районный филиал: Ивановская область, г. Пучеж, ул.  Ленина,│
│д. 27;                                                                   │
│11) Родниковский районный филиал: Ивановская  область,  г.  Родники,  ул.│
│Любимова, д. 11;                                                         │
│12)  Савинский  районный  филиал:  Ивановская  область,  п.  Савино,  ул.│
│Первомайская, д. 22;                                                     │
│13) филиал по городу Вичуге и Вичугскому району: Ивановская  область,  г.│
│Вичуга, ул. Ульяновская, д. 34а;                                         │
│14) филиал по городу Иванову и Ивановскому району: Ивановская область, г.│
│Иваново, ул. Батурина, д. 13;                                            │
│15) филиал по регистрации смерти по городу Иванову и Ивановскому  району:│
│Ивановская область, г. Иваново, ул. Велижская, д. 8;                     │
│16) филиал по городу Кинешме и Кинешемскому району:  Ивановская  область,│
│г. Кинешма, Волжский бульвар, д. 9/12;                                   │
│17)  филиал  по  городу  Тейкову,  Тейковскому  и   Ильинскому   районам:│
│Ивановская область, г. Тейково, ул. Фрунзенская, д. 5;                   │
│18) филиал по городу Шуе и Шуйскому району: Ивановская область,  г.  Шуя,│
│ул. Мортирия Соловьева, д. 16;                                           │
│19) Фурмановский районный филиал: Ивановская область,  г.  Фурманов,  ул.│
│Возрождения, д. 18;                                                      │
│20) Южский районный филиал: Ивановская область, г. Южа, ул. Советская, д.│
│7;                                                                       │
│21) Юрьевецкий районный  филиал:  Ивановская  область,  г.  Юрьевец,  ул.│
│Советская, д. 37                                                         │
└─────────────────────────────────────────────────────────────────────────┘